
UCHWAŁA NR XXI/122/20 

RADY GMINY DOBROMIERZ 

z dnia 2 czerwca 2020 r. 

 

w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Dobromierz  

 

 Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 poz. 713) oraz § 125 ust. 1 Statutu Gminy Dobromierz  (Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego z 2003 r. Nr 65, poz. 1468 z późn. zm.) uchwala się, co 

następuje: 

  

§ 1. Nadaje się tytuł Honorowego Obywatela Gminy Dobromierz księdzu Andrzejowi 

Walerowskiemu. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobromierz. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

            

         Wiceprzewodniczący Rady 

              (-) Leszek Sokalski  

         

      



Uzasadnienie 

do UCHWAŁY NR XXI/122/20 

RADY GMINY DOBROMIERZ 

z dnia 2 czerwca 2020 r. 

 

w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Dobromierz  

 

 W imieniu Zarządu Prezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Dobromierzu, na 

podstawie § 2 załącznika nr 5 do Statutu Gminy Dobromierz w dniu 25 lutego 2020 r. złożył 

wniosek o nadanie tytułu Honorowego Obywatela Gminy Dobromierz poparty 54 podpisami 

osób popierających kandydaturę księdza Andrzeja Walerowskiego do nadania tytułu 

Honorowego Obywatela Gminy Dobromierz. Z uwagi na braki formalne wniosek został 

uzupełniony w dniu 30 marca 2020 r.  

KSIĄDZ ANDRZEJ WALEROWSKI urodził się 14 listopada 1959 roku w Nowej Rudzie. 

Pochodzi z rodziny robotniczej. W 1974 roku rozpoczął naukę w Liceum Zawodowym w 

Kłodzku, którą zakończył egzaminem dojrzałości w 1978 r. W latach 1978-1979 pracował jako 

ślusarz i mistrz tkacki w Zakładach Przemysłu Jedwabniczego w Nowej Rudzie. W 1979 roku 

rozpoczął formację w Wyższym Seminarium Duchowym we Wrocławiu. Święcenia kapłańskie 

otrzymał z rąk księdza kardynała Henryka Gulbinowicza w dniu 1 czerwca 1985 roku. Pierwszą 

placówką księdza Andrzeja była Parafia pw. Świętego Walentego w Lubiążu. W latach 1997-

2000 pracował w Warszawie jako kapelan Zgromadzenia Sióstr Matki Bożej Miłosierdzia i 

kapelan Domu Pomocy Społecznej. W 2006 roku biskup świdnicki Ignacy Dec odznaczył 

księdza Andrzeja godnością kanonika EC. W roku 2007 dekretem biskupa świdnickiego został 

ustanowiony kapelanem Specjalistycznego Szpitala im. A. Sokołowskiego i Hospicjum im. 

Jana Pawła II w Wałbrzychu. 27 czerwca 2011 r. objął parafię pw. Świętego Michała 

Archanioła w Dobromierzu. W 2012 roku został ustanowiony kapelanem Straży Pożarnej w 

Dobromierzu. Pełni także funkcję wicedziekana dekanatu Świebodzice.  

 Duchowny jest szczególnie zasłużony dla środowiska Diecezji Świdnickiej. Posiada 

wybitne zasługi w działalności duszpasterskiej. Od października 2010 roku pełni funkcję 

Diecezjalnego Duszpasterza Służby Zdrowia.  

 Ksiądz Andrzej posiada ogromne zasługi w propagowaniu kultu Świętego Floriana. Jest 

pomysłodawcą oraz organizatorem spotkań opłatkowych strażaków z władzami Gminy 

Dobromierz. Sprawuje nad nimi opiekę duchową, jest jednym z dwóch kapelanów Straży 

Pożarnej Diecezji Świdnickiej. Wsparcie, jakiego udziela ksiądz Andrzej oraz jego życzliwość 

przyczynia się do integracji naszego środowiska. W 2016 roku Kapituła Świętego Floriana 

powołana przez ZG ZOSP RP w Dobromierzu uhonorowała księdza kapelana Andrzeja 

Walerowskiego statuetką Świętego Floriana. 

 Ksiądz Andrzej Walerowski to proboszcz, który nie znosi milczenia i bezczynności. Jest 

założycielem stowarzyszenia „Dobro - Andrzej Walerowski”, które funkcjonuje przy Domu 

Miłosierdzia Bożego. Głównym zadaniem stowarzyszenia jest przygotowanie posiłków dla 

uczniów szkół oraz osób potrzebujących z terenu gminy. Kapłan, jako doskonały organizator i 

gospodarz, zainicjował wiele przedsięwzięć – jest między innymi pomysłodawcą i współtwórcą 

jednego z pierwszych w naszej diecezji Orszaku Trzech Króli.  

 Obiekty, którymi obecnie zarządza, sukcesywnie podnoszą standard użytkowy i 

artystyczny. Ksiądz Andrzej potrafi zgromadzić wokół siebie osoby z pasją, które rozwijają 

społeczeństwo obywatelskie. Ogromna moc twórcza księdza proboszcza realizowana jest 

poprzez organizację pielgrzymek, festynów parafialnych oraz koncertów noworocznych  

z udziałem artystów polskiej estrady. Koncerty kolęd i pastorałek cieszą się ogromną 

popularnością i w obecnych czasach są prawdziwą manifestacją wiary, tradycji i patriotyzmu. 



 Ksiądz biskup Ignacy Dec, na jednym ze spotkań odbywających się w gronie 

strażackim, nazwał ks. Andrzeja propagatorem oraz piewcą kultury chrześcijańskiej. W 

bieżącym roku ksiądz Andrzej Walerowski będzie obchodził jubileusz 35-lecia święceń 

kapłańskich. Ksiądz kapelan Andrzej Walerowski doskonale wpisuje się w poczet osób 

dotychczas obdarowanych tytułem Honorowego Obywatela Gminy Dobromierz. 

 Złożony wniosek spełnia wszystkie przesłanki zawarte w postanowieniach statutowych. 

Tytuł Honorowego Obywatela jest zaszczytnym dowodem uznania dla osoby  

o szczególnie trwałym i niepowtarzalnym wkładzie w rozwój Gminy Dobromierz. Wobec 

powyższego przyjęcie przedłożonego projektu uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

          

 

Wiceprzewodniczący Rady 

              (-) Leszek Sokalski  

 


